sekeliling naskah dengan ditambah lipatan amplop di ujung sampul kulit, yang biasanya

digunakan dalam naskah Koptik atau Yunani ( Guesdon and Vernay-Nouri, 2001)

dalam(Gacek, 2009) ). Sampul kulit naskah dicetak dengan motif ornamen tertentu

dengan Tipe Kode RBD A19 (Istanbul, tanggal 1237/1822) (Gacek, 2009). Terdapat teks

“tsaniy” (kedua) dalam bahasa arab di sampul kitab dari kulit, sepertinya tulisan itu tanda

bahwa kitab ini adalah kitab seri kedua. Ukuran Sampul naskah kitab 20, 5 cm x 15 cm

diamanatkan ayahnya untuk menjaga dan mengklasifikasikan naskah naskah kesultanan

Palembang.

Dari catatan di pojok kiri bawah yang jenis tulisannya lebih jelas tintanya , naskah

ini diketahui kemudian dimiliki oleh “ Salim …….. bin umar Bala’jam yang kemudian

dibeli oleh Sayid Husein bin Umar Bilfaqih di Palembang pada bulan rajab 1306 H (1889

M).

Allah Tuhan semesta alam, juga sholawat serta salam tercurahkan atas utusan

Allah yaitu Muhammad s.a.w, pemimpin para rasul serta keluarga dan seluruh

para sahabatnya.

Dan akhir dari kitab dasar-dasar aqidah, akan diteruskan ke buku rahasia –

rahasia bersuci.

Dari catatan akhir kitab ini tertulis tahun 1152 H (1739 M). Sepertinya kitab ini

sudah ditulis terlebih dahulu sebelum Sultan Mahmud Badaruddin II berkuasa dan belum

diberi sampul. Baru kemudian dibeli oleh Sultan Mahmud Badaruddin II saat Sultan

berkuasa dan diberikan sampul.

KESIMPULAN

Naskah Kitab Qawa’id al-‘Aqaid Wa Huwa Tsaaniy Min Kitab Ihya Ulumuddin ( Buku